

ЗАТВЕРДЖЕНО
Голова Миколаївської обласної
державної адміністрації
Віталій КІМ
2021 р.

ЗВІТ

про виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки
за I півріччя 2021 року, відповідальним за які визначено Миколаївську обласну державну адміністрацію

Департамент економічного розвитку та регіональної політики

(назва структурного підрозділу, відповідального за виконання завдань стратегії)

Проектне та фінансове забезпечення виконання завдання															
№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Дата початку/ завер- шення здійс- нення заходу	назва, дата та номер рішення про реалізацію програми (проекту) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу		обсяг фінансування, передбачений програмою (проектом) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу	фактично про- фінансований обсяг коштів за програмою (проектом) регіонального розвитку, що реалізується в рамках заходу	Індикатори результативності виконання завдання				Стан виконання завдання (з порівняльною оцінкою фактично викона-ного і заплано-ваного)	Проблемні питання, їх вплив на виконання завдання (з поясненням причини їх виникнення та зазначен-ням механізму вирішення)		
				тих, що діють з початку виконання завдання	тих, що затверджені у звітному періоді	з початку реалізації програми (проекту)	за звітний період	з початку реалізації програми (проекту)	за звітний період	найменування індикатора, одиниця виміру	прогнозоване значення індикатора			фактичне значення індикатора	відхилення (+/-)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Стратегічна ціль I. «Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах»															
Оперативна ціль I «Стимулювання центрів економічного розвитку (агломерацій, міст)»															
Напрямок «Посилення інтегруючої ролі агломерацій та великих міст»															
1	1. Створення законодавчої основи функціонування та розвитку	3) розроблення документації просторового розвитку (містобудівної	2021-2023	Рішення Олександрівської селищної ради від 18.08.2017 № 4	-	-	-	-	-	Забезпечено територіальні промади містобудівною документацією,	5	2	- 3	Виконується в плановому порядку	Відсутність фінансування

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	агломераций, забезпечення збалансованого просторового розвитку територій, що входять до їх складу	документації) територіальних громад з урахуванням ризику виникнення надзвичайних ситуацій та додержання вимог інженерно-технічних заходів цивільного захисту		«Про План соціально-економічного розвитку Олександрівської селищної ради на 2017-2021 роки» (зі змінами)						одиниць					
			2021-2023	Місцеві програми	-	-	-	-	-	Укладено договори про надання послуг у сфері містобудування, одиниць	3	1	-2	Виконується в плановому порядку	Відсутність коштів місцевих бюджетів на фінансування заходів

Напрямок «Посилення використання потенціалу розвитку середніх та малих міст»

2	5. Стимулювання реновацій та ефективного використання заливених територій і виробничих об'єктів у містах	3) забезпечення підготовки інвестиційних пропозицій у рамках програм державної допомоги суб'єктам господарювання за рахунок коштів бюджетів усіх рівнів з метою створення сприятливих умов для розвитку середнього та малого підприємства, що передбачає тимчасову підтримку реалізації інвестиційних проєктів щодо реновацій та використання заливених територій і виробничих об'єктів	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 4 «Про затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки»	2,0 млн грн	2,0 млн грн	-	-	-	Створено нові робочі місця, одиниць	20	8	-12	Виконується в плановому порядку	Пасивність потенційних учасників
---	--	---	-----------	--	-------------	-------------	---	---	---	-------------------------------------	----	---	-----	---------------------------------	----------------------------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Оперативна ціль 2. «Збереження навколишнього природного середовища та стає використання природних ресурсів, посилення можливостей розвитку територій, які потребують державної підтримки (макро- та мікрорівень)»															
Напрямок «Розвиток сільських територій»															
3	10. Стимулювання розвитку інформаційно-комунікаційних технологій на сільських територіях: забезпечення покриття 100 відсотків сільських територій фіксованим широкосмутовим доступом до Інтернету та 95 відсотків населення мобільним Інтернетом для можливості формування нових міжрегіональних зв'язків	2) встановлення плати за доступ до об'єкта будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації, електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності відповідно до Закону України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж»	2021-01 липня 2022 року	Рішення Веселинівської селищної ради від 22.08.2017 № 5 «Програма соціально-економічного розвитку Веселинівської об'єднаної територіальної громади на 2017-2021 роки» (зі змінами)	-	-	-	-	-	Частка соціальних закладів, що використовують фіксований широкосмутовий доступ до Інтернету, %	100	0	-100	Не виконуються	Відсутність фінансування
				Рішення Олександрівської селищної ради від 18.08.2017 № 4 «План соціально-економічного розвитку Олександрівської селищної ради на 2017-2021 роки» (зі змінами)	-	-	-	-	-	Затверджено Положення та тарифи за доступ до об'єктів будівництва	1	0	-1	Не виконуються	Відсутність фінансування
				Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 № 622-р «Про розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення доступу	-	-	-	-	-	Забезпечено широкосмутовий доступ до Інтернету, %	100	59	-41	Виконуються в плановому порядку	-
				Укладено договори відповідно до вимог Закону України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку						Укладено договори відповідно до вимог Закону України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку	100	0	-100	Не виконуються	Відсутність фінансування

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
				ності широко-смутового дос-тупу до Інтер-нету в сільській місцевості»						телекомуні-каційних мереж, %					

Напрямок «Реалізації морського потенціалу для розвитку приморських регіонів та відтворення навколишнього природного середовища

Азовського і Чорного морів»

4	13. Створення належної системи управління та відновлення прибережних та морських екосистем	1) забезпечення співробітництва з Європейською Комісією, державами -учасницями Спільного морського порядку денного для Чорного моря і Стратегічної програми досліджень та інновацій для Чорного моря, із заінтересованими міжнародними організаціями, фондами тощо у зазначеній сфері	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 16 «Про затвердження Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021 – 2027 роки»	1500,0 тис.грн	-	-	-	-	Щорічно проведено перевірки, рейди, одиниць	100	58	-42	Виконується в плановому порядку	-
---	--	---	-----------	--	----------------	---	---	---	---	---	-----	----	-----	---------------------------------	---

Напрямок «Формування мережі природоохоронних територій, збереження та відтворення екосистем, поліпшення стану навколишнього природного середовища»

5	19. Розроблення та впровадження комплексу заходів щодо запобігання та адаптації до змін клімату територій та найбільш вразливих галузей (сільськогосподарського, водного господарства, охорони здоров'я та тран-	1) забезпечення розроблення затвердження регіональних схем формування екологічної мережі	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 16 «Про затвердження Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021 – 2027 роки»	-	-	-	-	Щорічно проведено заходів з дотримання природоохоронного режиму, запобігання виникнення пожеж та браконьерства, одиниць	1500	449	-1051	Виконується в плановому порядку	-
---	--	--	-----------	--	---	---	---	---	---	------	-----	-------	---------------------------------	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
спортивної інфраструктури) та об'єктів інфраструктури, а також забезпечення розвитку об'єктів і територій національної екологічної мережі															

Оперативна ціль 4. «Розвиток інфраструктури та цифрова трансформація регіонів»

Напрямок «Цифрова трансформація регіонів»																
6	23. Впровадження та поширення в регіонах інтегрованої системи електронної ідентифікації «ID.GOV.UA»	1) впровадження інструментів електронної ідентифікації та поширення застосування інтегрованої системи електронної ідентифікації «ID.GOV.UA» в інформаційно-телекомунікаційних системах, які використовують схеми електронної ідентифікації, сумісність або інтеграцію яких забезпечено інтегрованою системою електронної ідентифікації	2021-2023	Закон України від 05.10.2017 № 2155-VIII «Про електронні довірчі послуги», постановова Кабінету Міністрів України від 19.06.2019 № 546 «Про затвердження Положення про інтегровану систему електронної ідентифікації»	-	-	-	-	-	-	Адаптація комунікаційної системи ОБВ, %	30	0	-30	Робота для досягнення прогнозованого виконання завдання триває	-
7	24. Забезпечення переведення пріоритетних публічних послуг, у тому числі відкритих даних	1) визначення переліку пріоритетних наборів даних для публікації	2021-01 червня 2022 року	Державні цільові та місцеві програми	-	-	-	-	-	-	Затверджено перелік обов'язкових до публікації органами місцевого самоврядування	5	0	-5	Не виконується	Відсутність фінансування

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
та інструментів електронної демократії, в електронну форму	2) визначення періодичності оновлення пріоритетних наборів даних та підготовка опису методології збору, обробки та публікації даних	2021-01 березня 2023 року	Державні цільові та місцеві програми	-	-	-	-	-	-	наборів даних, одиниць	2	0	-2	Не виконується	Відсутність фінансування
26. Сприняття операторам в оформленні на дозволів розміщення телекомунікаційного обладнання, прокладення мереж, відведення земельних ділянок для розміщення радіовеж тощо	1) створення необхідних умов для спрощення доступу до інфраструктурних об'єктів з метою розвитку телекомунікаційних мереж шляхом удосконалення процесу виділення земельних ділянок для будівництва та прискорення підключення базових станцій до електромереж	2021-2023	Місцеві програми	-	-	-	-	-	-	Виділено земельні ділянки для будівництва базових станцій, ділянка	4	0	-4	Не виконується	Відсутність фінансування

Напрямок «Розвиток інженерної інфраструктури»

9	32. Забезпечення системного навчання управителів та голів співвласників об'єднань співвласників багатоквартирних власників багатоквартирних будинків у рамках квартирних будівництв, сприяння створенню об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та рамок впрова-	2) сприяння створенню об'єднань співвласників багатоквартирних будинків у рамках співпраці Міністерства регіону та Фонду енергоефективності з Представництвом ООН в Україні та ЄС у	2021-2023	Закон України від 14.05.2015 № 417-VIII «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку»	-	-	-	-	-	Надано консультаційну та інформаційно-методичну підтримку для створення об'єднань співвласників багатоквартирних будинків в регіоні, одиниць	500	354	-146	Виконується в плановому порядку	-
---	--	---	-----------	--	---	---	---	---	---	--	-----	-----	------	---------------------------------	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
їх асоціації на рівні територіальних громад, областей, а також ресурсних центрів для забезпечення обміну досвідом, надання інформаційно-методичної підтримки об'єднань співвласників багатоквартирних будинків	дження проекту міжнародної технічної допомоги ЄС/Програми розвитку ООН «Об'єднання співвласників багатоквартирних будинків» (HOUSES), що впроваджується Програмою розвитку ООН та фінансується ЄС														
10	33. Поширення практики застосування державно-приватного партнерства для залучення інвестицій у технічне переобладнання (модернізацію) інженерної інфраструктури житлово-комунального господарства (у тому числі впровадження сучасних технологій та обладнання у сфері водопостачання, водовідведення, теплопостачання, поводження з твердими побутовими відходами)	1) впровадження організаційних та інформаційних заходів щодо спрощення доступу до фінансової підтримки міжнародних фінансових організацій, міжнародної технічної допомоги на заходи з покращення інфраструктури житлово-комунального господарства в усіх областях України (у тому числі впровадження сучасних технологій та обладнання у сфері водопостачання, водовідведення, теплопостачання, поводження з твердими побутовими відходами)	2021 - 2023	Угода від 22.10.2010 № 28010-02/125 між Міністерством фінансів України, Міністерством з питань житлово-комунального господарства України, міською радою міста Миколаєва та МКП «Миколаївводоканал» у рамках проекту «Розвиток міської інфраструктури»	-	20,64 млн євро	10,0 млн євро	4,5 млн євро	0,393 млн євро	Впроваджено проекти з покращення інфраструктури житлово-комунального господарства за участю міжнародних фінансових організацій, проектів міжнародної технічної та фінансової допомоги в регіоні, одиниць	2	0	-2	Стан реалізації проекту на 01.08.21 становить 29,27 %, проект планується завершити до кінця 2022 року	-
				Договори укладені від 20.11.2014 № 13010-05/107 про субредагування між Міністерством фінансів	-	21,77 млн дол. США	7,6 млн дол. США	18,67 млн дол. США	4,49 млн дол. США					Стан реалізації проекту на 01.08.21 становить 85,76 % проект планується	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		твердими побутовими відходами)		України, Міністерством регіонального розвитку України, НКРЕКП, Миколаївською обласною радою та ОКІП «Микодоблетешпо-енерго»	-	100,0 млн грн	58,0 млн грн	58,0 млн грн	58,0 млн грн	Укладено договори державно-приватного партнерства для залучення інвестицій з метою покращення інфраструктури житлово-комунального господарства в регіоні, одниниць	14	9	-5	Виконується в плановому порядку	-
		2) впровадження заходів із популяризації та поширення застосування механізму державно-приватного партнерства у сфері житлово-комунального господарства (формування портфеля потенційних об'єктів державно-приватного партнерства, сприяння в підготовці концептуальних записок та техніко-економічного обґрунтування, проведення навчальних заходів, пошук приватних партнерів)	2021-2023	Закон України від 01.07.1994 № 74/94-ВР «Про енергобереження»	-	100,0 млн грн	58,0 млн грн	58,0 млн грн	58,0 млн грн	Укладено договори державно-приватного партнерства для залучення інвестицій з метою покращення інфраструктури житлово-комунального господарства в регіоні, одниниць	14	9	-5	Виконується в плановому порядку	-

Напрям «Розвиток інфраструктури безпеки»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
11	38. Створення умов для співпраці територіальних громад з поліцейськими, закріпленими за поліцейськими дільницями в територіальних громадах, щодо охорони правопорядку та профілактики злочинів у територіальних громадах	1) сприяння здійсненню ефективної співпраці територіальними громадами з поліцейськими, закріпленими за поліцейськими дільницями в територіальних громадах, та надання методичної допомоги для створення безпечного середовища в територіальних громадах	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 27.04.2017 № 11 «Про затвердження обласної Комплексної програми профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки»	-	Обласний бюджет – 690,0 тис.грн (2021 рік)	-	-	-	Взаємодія підрозділів Національної поліції з територіальними громадами, розвиток спроможностей дільничних офіцерів поліції шляхом сприяння в установленню порядку модернізації та облаштуванню поліцейських станцій, одиниць	96	78	-18	Виконується в плановому порядку	-
12	40. Забезпечення розвитку мережі центрів надання адміністративних послуг і надання відповідної підтримки органам місцевого самоврядування для створення таких центрів, їх утримання, надання якісних послуг	2) забезпечення безоплатного впровадження та використання програмного комплексу «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада»»	2021-01 грудня 2021 року	Наказ Міністерства соціальної політики України від 12.02.2021 № 79 «Про впровадження програмного комплексу «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада»»	-	-	-	-	-	Забезпечено прийняття заяв і документів для надання соціальної підтримки посадовими особами місцевого самоврядування центрів надання адміністративних послуг, із застосуванням програмного комплексу «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада», кількість ЦНАПів	32	31	-1	Робота по виконанню триває	-

Напрямок «Розвиток інфраструктури надання адміністративних послуг»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		інфраструктури								дову туристичної інфраструктури, одиниць				Миколаївської області на 2021-2023 роки у частині підтримки реалізації туристичних інфраструктурних об'єктів	
15	52. Сприяння популяризації туристичного потенціалу регіонів і територіальних громад у державі та за кордоном	1) забезпечення здійснення заходів із розвитку і популяризації в'їзного та внутрішнього туризму в рамках проекту «Мандруй Україною»	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 33 «Про затвердження Програми розвитку туризму і курортів Миколаївської області на 2021-2023 роки». Рішення Миколаївської обласної ради від 21.12.2018 № 10 «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту Миколаївської області на 2019-2022 роки».	-	2493,4 тис.грн	2493,4 тис.грн	2493,4 тис.грн	2493,4 тис.грн	Проведено інформаційні заходи з популяризації «зелених шляхів» для туристичних маршрутів	6	3	-3	Виконується згідно з календарем туристичних подій	-
16	53. Розбудова швидких та доступних мереж до національних парків з метою підвищення рівня їх туристичної привабливості	1) забезпечення здійснення інформаційних заходів з популяризації «зелених шляхів» для туристичних маршрутів	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 33 «Про затвердження Програми розвитку туризму і курортів Миколаївської області на 2021-2023 роки»	-	-	-	-	-	Проведено інформаційні заходи з популяризації «зелених шляхів» для туристичних маршрутів	2	2	0	Виконано. Проведено інформаційні заходи з популяризації «зелених шляхів» для туристичних маршрутів	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
														рутів з представ- никами ЗМІ	

Напрямок «Створення єдиного мовно-інформаційного простору»

17	56. Забезпечення проведення комплексу регіональних заходів, спрямованих на підтримку і популяризацію державної мови	1) розроблення регіональних заходів на 2021-2023 роки, спрямованих на підтримку і популяризацію державної мови	2021-01 вересня 2021 року	Розпорядження голови Миколаївської обласної адміністрації від 05.03.2021 № 108-р «Про затвердження плану заходів з реалізації першого етапу Стратегії популяризації української мови до 2023 року «Сильна мова – успішна держава» в Миколаївській області»	-	-	-	-	-	Проведення заходів щодо підтримки та популяризації державної мови, одинокі	20	21	+1	Виконано	-
----	---	--	---------------------------	--	---	---	---	---	---	--	----	----	----	----------	---

Оперативна ціль 6. «Ефективне використання економічного потенціалу культурної спадщини для сталого розвитку громад»

Напрямок «Створення умов для ефективного використання економічного потенціалу культурної спадщини»

18	62. Створення комунікаційних платформ та інформування українського суспільства, підвищення рівня поінформованості про необхідність охорони культурної спадщини, боротьби з вандалізмом	1) забезпечення розміщення на вебресурсах інформаційних матеріалів щодо популяризації культурної спадщини, необхідності її збереження та охорони, боротьби з вандалізмом на пам'ятках	2021-2023	-	-	-	-	-	-	Розміщення інформаційних матеріалів, одинокі	6	6	0	Виконано	-
----	--	---	-----------	---	---	---	---	---	---	--	---	---	---	----------	---

Напрямок «Збереження культурної спадщини та захист традиційного характеру середовища»

19	63. Забезпечення виконання	1) здійснення заходів із вивв-	2021-2023	Рішення Миколаївської	-	-	-	-	-	Музеєфікація пам'ятки архео-	1	0	-1	Не виконується	Відсутнє фінансування
----	----------------------------	--------------------------------	-----------	-----------------------	---	---	---	---	---	------------------------------	---	---	----	----------------	-----------------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	програми у сфері підтримки культурної спадщини	лення, наукового вивчення, дослідження, запобігання руйнуванню або заповідно-шкоди, забезпечення захисту, збереження, утримання, відновлення, використання, консервації, реставрації, ремонту, реабілітації, пристосування та музеефікації об'єктів культурної спадщини, а також охорони нематеріальної культурної спадщини		обласної ради від 23.12.2020 № 8 «Про затвердження обласної Програми «Культура Миколаївщини на 2021-2023 роки»						логі місцевого значення «Курган» в с. Скобелеве Скорельської сільської ради Баштанського району					
		2) розроблення та затвердження науково-проектної документації з визначення меж і режимів використання території пам'яток, зон охорони пам'яток, історичних ареалів населених місць	2021-2023	-	-	-	-	-	-	Розроблення та затвердження науково-проектної документації, одиниць	1	1	0	Виконано	-
20	64. Впровадження системи постійного моніторингу стану збереження об'єктів культурної спадщини	1) забезпечення проведення моніторингу стану збереження об'єктів культурної спадщини	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 8 «Про затвердження обласної	-	-	-	-	-	Оброблено звіти сільських, селищних, міських рад	52	12	-40	Виконується в плановому порядку	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	спадщини			Програми «Культура Миколайшини на 2021-2023 роки»											
Стратегічна ціль II. «Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів»															
Оперативна ціль I. «Розвиток людського капіталу»															
Напрям «Підвищення якості і конкурентоспроможності вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти»															
21	65. Створення та запровадження механізму стимулювання зв'язків закладів освіти з промисловістю та бізнесом	3) проведення аналізу потреб бізнесу/промисловості в регіональному розрізі у фахівцях нових спеціальностей (у контексті потреб Індустрії 4.0), здатних працювати з новітніми технологіями та обладнанням з метою узгодження кадрових потреб регіонів з обсягами підготовки фахівців місцевими закладами вищої освіти, а також аналізу запиту бізнесу /промисловості на розроблення нових технологій	2021-2023	-	-	-	-	-	-	Проведено аналітичні дослідження, одиниць	1	0	-1	Не виконється	В процесі вивчення
22	67. Залучення на постійній основі роботодавців до освітніх програм створення освітніх стандартів та програм	1) забезпечення розроблення освітніх програм закладами професійної (професійно-технічної) освіти спільно з роботодавцями — замовниками	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 28 «Про затвердження Програми розвитку освіти Миколаївської	-	-	-	-	-	Гармонізовано освітні програми з вимогами роботодавців до компетентностей робітників, одиниць	13	13	0	Виконано	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		робітничих кадрів з метою приведення змісту професійної (професійно-технічної) освіти у відповідність із потребами регіону		області на 2021-2025 роки». «Стратегічний план розвитку системи професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області на 2021-2027 роки», затверджений головною обласною адміністрацією від 05.03.2021											
23	69. Підвищення рівня цифрової грамотності педагогічних працівників в результаті запровадження спеціальних навчальних програм	1) забезпечення реалізації навчальних програм з підвищення кваліфікації педагогічних працівників і керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти з питань цифрової грамотності	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 28 «Про затвердження Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки»	-	-	-	-	-	Підвищено кваліфікацію педагогічних працівників і керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти з питань цифрової грамотності, осіб	1450	885	-565	Виконється в плановому порядку	-
24	70. Створення комунікаційної платформи всіх стейкхолдерів професійної (професійно-технічної) освіти в регіонах щодо поліпшення управління у сфері професійної (професійно-технічної)	1) забезпечення здійснення комунікаційних заходів, проведення семінарів, тренінгів для членів регіональних рад професійної (професійно-технічної) освіти	2021-2023	«Стратегічний план розвитку системи професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області на 2021-2027 роки», затверджений головною обласною адміністрацією	-	-	-	-	-	Проведено семінари, тренінги, засідання за участю членів регіональних рад професійної (професійно-технічної) освіти, Одиниць	15	6	-9	Виконється в плановому порядку	Завдання в процесі реалізації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	освіти, підвищення якості освітніх послуг, визначення потреб регіональних ринків праці у кваліфікованій праці			від 05.03.2021											
25	71. Створення умов для розвитку дуальної форми навчання з метою забезпечення зв'язку освітнього процесу з реальними вимогами роботодавців до компетентностей та кваліфікацій робітничих кадрів, залучення роботодавців до підготовки робітничих кадрів за дуальною формою здобуття освіти; посилення практико-орієнтованого змісту освіти для забезпечення відповідності потребам регіону у кваліфікованих робітничих кадрах	2) забезпечення здійснення заходів з інформування про кращі практики організації дуальної форми здобуття освіти в закладах професійної (професійно-технічної) освіти	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 28 «Про затвердження Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки». «Стратегічний план розвитку системи професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області на 2021-2027 роки», затверджений головною обласною адміністрацією від 05.03.2021	-	-	-	-	-	Проведено заходи щодо інформування про кращі практики організації дуальної форми здобуття освіти в закладах професійної (професійно-технічної) освіти, одиниць	30	16	-14	Виконується в плановому порядку	Заплановано на II півріччя 2021 року
26	73. Поширення ефективних профорієнтаційних заходів у закладах	1) забезпечення створення та оприлюднення, зокрема в регіональних і	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 28 «Про	-	Обласний бюджет -1 млн грн; держав-	-	-	-	Створено та оприлюднено в засобах масової інформації відеоматеріали	30	21	-9	Виконується в плановому порядку	Заплановано на II півріччя 2021 року

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	загальної середньої освіти та соціальну рек-ламу для популя-ризації робіт-ничих профе-сій, підвище-ння престиж-ності професій-ної (професій-но-технічної) освіти	місцевих засобах масової інформації, відеоматеріалів щодо популяризації робітничих професій		затвердження Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки». «Стратегічний план розвитку системи професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області на 2021-2027 роки», затверджений головою облдержадмі-ністрації від 05.03.2021		ний бюджет - 2333,3 тис.грн; 12,0 тис.грн -з інших джерел				щодо популя-ризації робітничих професій, одиниць					

Напрямок «Розвиток загальної середньої освіти»

27	74. Впроваджен-ня в освітній процес інформа-ційних техно-логій з метою поліпшення осві-тніх процесів у закладах освіти, забезпечення до-ступу до якісних навчальних мате-ріалів (е-підручників, онлайн-курсів, інтерактивних матеріалів, відео, 3Д-моделей, VR-лабораторій тощо), впрова-дження сучасних ефективних	1) забезпечення розроблення, проведення експертизи, супроводження та розміщення в інформаційно-телекомунікацій-ній системі дистанційних курсів для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників	2021 - 01 грудня 2021 року	Рішення Мико-лаївської обласної ради від 23.12.2020 № 28 «Про затвердження Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки»	-	-	-	-	-	Розроблено дистанційні курси для здо-бувачів повної загальної сере-дньої освіти та педагогічних працівників, взято участь в дистанційних курсах здобу-вачами повної загальної серед-ньої освіти та педагогічними працівниками, одиниць	750	163	-587	Виконус-твся в плановому порядку	Не настав термін реалізації
----	---	---	----------------------------	--	---	---	---	---	---	--	-----	-----	------	----------------------------------	-----------------------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	педагогічних методик та індивідуальних освітніх траєкторій, зниження бюрократичного навантаження та зменшення обсягу звітності у паперовому вигляді, оптимізація збору та аналізу інформації для повноцінної аналітики та управління змінами														
Напрямок «Формування доступної та спроможної мережі закладів для надання якісних медичних послуг»															
28	85. Затвердження та забезпечення реалізації планів розвитку госпітальних округів обласних адміністраціями	2) розроблення та подання на погодження МОЗ планів розвитку госпітальних округів, що забезпечують функціонування спроможної мережі закладів охорони здоров'я	2021-30 грудня 2022 року	-	-	-	-	-	-	Розроблено та прийнято на засіданні госпітальної ради план розвитку госпітального округу, подано на погодження в МОЗ України, одиниць	1	0	-1	Не виконуються	Відсутній затверджений Міністерством охорони здоров'я України Порядок розробки Планів розвитку госпітальних округів
29	86. Проведення аудиту доступу населення до повного переліку послуг з первинної медичної допомоги та забезпечення розв'язання проблем доступності та спроможності мережі закладів для	1) проведення оцінки стану надання первинної медичної допомоги та за її результатами підготовка пропозицій щодо розв'язання проблем доступності та підвищення спроможності мережі закладів для	2021-30 грудня 2021 року	-	-	-	-	-	-	Розроблено методичні рекомендації для проведення аудиту, одиниць	1	0	-1	Не виконуються	Методичні рекомендації будуть розроблені та доведені до райдержадміністрацій та органів місцевого самоврядування в установлені

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	надання якісних медичних послуг	надання якісних медичних послуг													ний терміни
Напрям «Формування здорової нації та створення належних умов для розвитку системи закладів фізичної культури і спорту, у тому числі для осіб з інвалідністю»															
30	90. Здійснення організаційно-практичних заходів щодо залучення дітей з інвалідністю до занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивного реабілітацією на місцях	1) популяризація систематичних занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією дітей з інвалідністю в регіонах 2) здійснення заходів щодо організації та проведення відповідних етапів Всеукраїнської спартакіади «Повір у себе» в регіонах	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 21.12.2018 № 10 «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту в Миколаївській області на 2019-2022 роки»	-	3016925,0 грн	3016925,0 грн	2868992,24 грн	2868992,24 грн	Залучені діти з інвалідністю до змагань місцевого, обласного рівня	600	23	-577	Виконуються в плановому порядку	-
										Залучені діти з інвалідністю до Всеукраїнської спартакіади «Повір у себе» в регіонах	350	149	-201	Виконуються в плановому порядку	-
Оперативна ціль 2. «Сприяння розвитку підприємництва, підтримка інтернаціоналізації бізнесу у секторі малого та середнього підприємництва»															
Напрям «Розвиток креативних індустрій»															
31	94. Забезпечення стимулювання та підтримки підприємництва, зокрема малого, у креативних індустріях шляхом підвищення рівня компетентностей, полегшення доступу до фінансування та розширення систем наставництва	2) проведення дослідження потенціалу креативних індустрій у розрізі регіонів	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 8 «Про затвердження обласної Програми «Культура Миколаїщини на 2021-2023 роки»	-	-	-	-	-	Взято участь у проведенні дослідження ресурсного потенціалу щодо креативних індустрій, одилиць	1	0	-1	Не виконуються	-
32	95. Сприяння посиленню спроможності закладів щодо стиму-	1) забезпечення здійснення заходів щодо стиму-	2021-2023	-	-	-	-	-	-	Проведено заходи	10	11	+1	Виконано	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	дів культури до міжсекторної взаємодії, зокрема з операторами креативних індустрій, створення нових культурних продуктів та диверсифікації доходів	лювання попиту на креативний продукт та промодії народних художніх промислів в Україні													

Оперативна ціль 3. «Підвищення інвестиційної привабливості територій, підтримка залучення інвестицій»

33	99. Запровадження механізму популяризації інвестиційної привабливості регіонів	1) виконання заходів щодо популяризації інвестиційного потенціалу Миколайчини у рамках плану заходів щодо популяризації інвестиційного потенціалу України у світі на період до 2025 року	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 3 «Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік»	1	500 000,0 грн	150 640,0 грн	100500,0 грн	100500,0 грн	Надано інформацію Міністерству економіки України щодо поточного виконання пунктів Плану заходів щодо популяризації інвестиційного потенціалу України у світі на період до 2025 року	12	2	-10	Виконується в плановому порядку	-
----	--	--	-----------	--	---	---------------	---------------	--------------	--------------	---	----	---	-----	---------------------------------	---

Оперативна ціль 4. «Сприяння впровадженню інновацій та зростанню технологічного рівня регіональної економіки, підтримка інноваційних підприємств та стартапів»

Оперативна ціль 5. «Сталій розвиток промисловості»															
34	104. Забезпечення придатності всіх регіонів України до Європейської платформи смарт-спеціалізації (S3 Platform) з метою відкриття доступу регіонам України до інструментів платформи	2) виконання заходів із забезпечення придатності Миколаївської області до Європейської платформи смарт-спеціалізації (S3 Platform)	2021-01 грудня 2022 року	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 2 «Про затвердження Стратегії розвитку Миколаївської області на період до 2027 року включно»	-	-	-	-	-	Забезпечено придатність до Європейської платформи смарт-спеціалізації (S3 Platform)	1	0	-1	Питання придатності до Європейської платформи смарт-спеціалізації вивчається. Методичні рекомендації від центральних органів виконавчої влади не надходили	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Оперативна ціль 3. «Побудова системи ефективного публічного інвестування на всіх рівняхрядування»															
35	111. Удосконалення механізму фінансової підтримки розвитку регіонів та територіальних громад	2) проведення аналізу практики та можливості підготовки та реалізації проєктів регіонального розвитку, що можуть здійснюватися за рахунок спільного фінансування різних розпорядників коштів – центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	2021-01 червня 2022 року	-	-	-	-	-	-	Підготовлено та подано Кабінету Міністрів України (або визначеному центральному органу виконавчої влади) аналітичні матеріали для узагальнення, одиниць	1	0	-1	Не виконувється	Необхідні запити на виконання зазначеного завдання від Кабінету Міністрів чи центральних органів виконавчої влади станом на 18.08.2021 не надходили
Оперативна ціль 4. «Розбудова потенціалу суб'єктів державної регіональної політики»															
Напрямок «Забезпечення професійного розвитку посадових осіб місцевих органів виконавчої влади, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад»															
36	118. Сприяння співпраці на регіональному рівні державних органів, органів місцевого самоврядування, інститутів громадянського суспільства, програм міжнародної технічної допомоги, всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, установ, закладів різних форм власності, що підтримки розвит-	1) сприяння співпраці місцевих органів виконавчої влади, агенцій регіонального розвитку, органів місцевого самоврядування та територіальних громад щодо співпраці з спеціалізованими інституціями національного рівня у сфері інвестицій, промощі експорту, що підтримки розвит-	2021-01 грудня 2021 року	-	-	-	-	-	-	Меморандум 3 Мінрегіоном	1	0	-1	Не виконувється	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	надають освітні послуги у сфері професійного навчання посадових осіб місцевих органів виконавчої влади, регіонального посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад	ку малого та середнього бізнесу з реалізації ініціатив та проєктів у сфері регіонального розвитку													
		2) забезпечення здійснення комунікативних заходів з обговорення актуальних питань професійного навчання державних службовців, посадових осіб органів місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад	2021-2023	-	-	-	-	-	-	Засідання навчально-методичної ради Миколаївського регіонального центру підвищення кваліфікації	1	1	0	Виконано	-
Оперативна ціль 5. «Забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидія домашньому насильству та дискримінації»															
37	12.5. Забезпечення створення платформи для координації та партнерства з метою сприяння обміну знаннями та досвідом у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків між різними адміністративними рівнями у співпраці з ключовими заінтересованими сторонами та партнерами	1) проведення щороку конференцій для координації та партнерства з метою сприяння обміну знаннями та досвідом у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків між різними адміністративними рівнями у співпраці з ключовими заінтересованими сторонами та партнерами	2021-2023	Рішення Миколаївської обласної ради від 23.12.2020 № 24 «Про затвердження Соціальної комплексної програми підтримки сім'ї та дітей, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на 2021-2023 роки»	-	96,8 тис.грн	72,8 тис.грн	96,8 тис.грн	72,8 тис.грн	Проведено заходи (семінари, наради), одиниць	3	4	+1	Виконано	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	партнерами	2) поширення інформації про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на регіональному та місцевому рівні на спеціалізованих інформаційних ресурсах з питань децентралізації	2021-2023		-	-	-	-	-	Оновлено інформаційні матеріали, одиниць	57	57	0	Виконано	-

Директор департаменту економічного розвитку
та регіональної політики облдержадміністрації

Олександр КОРОЛЬОВ